
DECRETO N.  20397 Del 19/12/2023

Identificativo Atto n.   507

DIREZIONE GENERALE TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MODA

Oggetto

APPROVAZIONE  DELLE  MODALITÀ  OPERATIVE  PER  L’ISCRIZIONE  ALL’ALBO
REGIONALE DIGITALIZZATO DELLE PRO LOCO, AI SENSI DELLA DGR. N. 1493 DEL
04.12.2023 «ISTITUZIONE DELL’ALBO REGIONALE DIGITALIZZATO DELLE PRO LOCO
E DISCIPLINA DELLE PROCEDURE AMMINISTRATIVE, IN ATTUAZIONE DELL’ART. 12
DELLA LEGGE REGIONALE  1°  OTTOBRE 2015,  N.  27  “POLITICHE REGIONALI  IN
MATERIA DI TURISMO E ATTRATTIVITÀ DEL TERRITORIO LOMBARDO”»

L'atto si compone di  6 pagine

di cui 2 pagine di allegati

parte integrante



IL dirigente DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA PROGRAMMAZIONE, PROMOZIONE
TURISTICA E TERRITORIALE 

VISTA la legge regionale 1° ottobre 2015, n. 27 «Politiche regionali in materia di

turismo e attrattività del territorio Lombardo»; e in particolare l’art. 12 che disciplina

le associazioni pro loco e le loro unioni, organizzate in modo volontario e senza

finalità di  lucro,  come uno degli  strumenti  efficaci della promozione turistica di

base, nonché della valorizzazione delle eccellenze territoriali;

VISTO in particolare il comma 3 dell’articolo sopra citato, in base al quale è istituito

presso  la  Giunta  regionale  l’albo  regionale  delle  associazioni  pro  loco  e  con

deliberazione di Giunta regionale ne sono disciplinate la costituzione e i requisiti

per ottenere l’iscrizione all’albo;

RICHIAMATO il  Programma Regionale di Sviluppo della XII legislatura, approvato

con delibera del Consiglio Regionale del 20 giugno 2023, n. XII/42;

RICHIAMATO il  Programma  Strategico  per  la  Semplificazione  e  Trasformazione

Digitale (PSSTD) 2021-2023 approvato con d.g.r. del 16 novembre 2020, n. 3833 che

individua le priorità di semplificazione e trasformazione digitale regionali;

RICHIAMATA la Dgr. 4/12/2023 n.1493 «Istituzione dell’albo regionale digitalizzato

delle pro loco e disciplina delle procedure amministrative, in attuazione dell’art. 12

della  legge  regionale  1°  ottobre  2015,  n.  27  “politiche  regionali  in  materia  di

turismo e attrattività del  territorio  lombardo”»,  che demanda ad un successivo

provvedimento  del  dirigente  pro  tempore  dell’Unità  Organizzativa

Programmazione, promozione turistica e territoriale la definizione delle tempistiche

e delle modalità di iscrizione all’albo regionale digitalizzato delle pro loco;

RITENUTO pertanto  di  approvare  il  modulo  di  iscrizione  all’albo  regionale

2



digitalizzato delle pro loco  che sarà messo a disposizione su bandi Online, così

come  descritto  nell’allegato  A, parte  integrante  e  sostanziale  del  presente

provvedimento; 

RITENUTO di definire le seguenti tempistiche per l’iscrizione all’albo regionale delle

pro loco e per la pubblicazione dello stesso:

- Apertura iscrizioni: 15 gennaio 2024;

- Prima pubblicazione del nuovo albo regionale delle pro loco a far data dal

1° marzo 2024;

ATTESTATO che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui

agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

VISTA la  l.r.  7  luglio  2008  n.  20  «Testo  unico  delle  leggi  regionali  in  materia  di

Organizzazione  e  Personale»,  nonché  i  provvedimenti  organizzativi  della  XII

Legislatura;

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  è  adottato  nel  rispetto  dei  termini

procedimentali di cui alla l.r. 1/2012;

DECRETA

1.  di  approvare  l’allegato  A,  Parte  integrante  e  sostanziale  del  presente

provvedimento;

2. di approvare le seguenti tempistiche per l’iscrizione all’albo regionale delle pro

loco e per la pubblicazione dello stesso:

- apertura iscrizioni: 15 gennaio 2024;

3



- prima pubblicazione del nuovo albo regionale delle pro loco a far data 

dal 1° marzo 2024;

3. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di

cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

4. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale

della Regione Lombardia e sul portale www.regione.lombardia.it.

 

IL DIRIGENTE

SIMONA  MARTINO

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

4



ALLEGATO A 

 
DOMANDA DI ISCRIZIONE ALL’ALBO REGIONALE DIGITALIZZATO DELLE PRO LOCO 

 

DATI DEL RICHIEDENTE  

Denominazione (precompilato) 

Codice Fiscale (precompilato) 

L’associazione svolge anche attività economica*   Si  No 

Partita Iva: |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Recapito telefonico*: |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

E-mail*: |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

PEC: |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

DATI DEL RAPPRESENTANTE LEGALE  

Nome*: |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Cognome*: |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Codice fiscale*: |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Provincia di nascita*:  |__|__| 

Comune di nascita*: |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Data di nascita*: |__|__|__|__|__|__|__|__| 

Provincia di residenza*:  |__|__| 

Comune di residenza*: |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Indirizzo di residenza*: |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 



CAP di residenza*: |__|__|__|__|__| 

Recapito telefonico*: |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

E-mail*:  |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

PEC: |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|_|__|__|__| 
 

DATI DELLA SEDE LEGALE  

Provincia*: |__|__| 

Comune*: |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Indirizzo*: |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

CAP*: |__|__|__|__|__| 

 

DICHIARAZIONI E ALLEGATI  

Si dichiara che lo statuto è conforme a quanto previsto all’art. 2, comma 1, lettere b) c) della 

deliberazione XII/1493 del 4 dicembre 2023, ed è stato costituito con*:  

 Atto pubblico 

 Scrittura privata registrata 

Numero Atto*: |__|__|__|__|__| 

Serie Atto*: |__|__|__|__|__| 

Data Atto*: |__|__|__|__|__|__|__|__| 

Statuto* (file da allegare opportunamente registrato) 

Atto costitutivo* (file da allegare opportunamente registrato) 

Anno inizio attività*: |__|__|__|__| 


	dduo 20397_19.12.23
	All. A_dduo 20397_19.12.23

